Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025.                                           Edição nº 213/2025

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 005/2025
O Município de Ibiaçá, Torna Público aos interessados, que às 9h do dia 23 de janeiro de 2026,
na Rua do Interventor, nº 510, Centro, a Comissão de Licitações receberá as propostas para a
contratação de empresa para execução de readequação de espaço de sala de pilates, anexo a
UBS, no Município de Ibiaçá/RS, em regime de empreitada global. Os recursos são provenientes
da Rede Bem Cuidar RS – Programa Avançar Mais na Saúde – RBC RS OBRAS - PORTARIA
SES nº 962/2025, que autoriza o repasse de recursos financeiros para ampliação e adequações
de Unidades Básicas de Saúde - UBS, visando qualificar à Rede Bem Cuidar RS, PROA nº
25/2000-0126132-0. Edital e informações na Prefeitura Municipal pelo fone: (54) 99624-6965 ou
e-mail: licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá – RS, 05 de dezembro de 2025 – Jones Roberto
Cecchin – Prefeito Municipal – Ibiaçá – RS.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2025

O Município de Ibiaçá/RS torna público que a Pregoeira Municipal, Cristiane Both Pizzinatto,
após análise conclusiva do Pregão Presencial nº 028/2025, adjudica a contratação da empresa
MIL SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.828.802/0001-97, para a aquisição
de itens para construção de rede de distribuição de energia elétrica do Parque do Romeiro, no
município de Ibiaçá – RS.
Os recursos serão advindos do Ministério do Turismo, conforme Contrato de Repasse n°
941273/2023/MTUR/CAIXA, totalizando o valor de R$ 132.366,79 (cento e trinta e dois mil
trezentos e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos), fundamentados na Lei Federal nº
14.133/2021, em consonância com as práticas administrativas consolidadas.
Ibiaçá – RS, 04 de novembro de 2025.
Cristiane Both Pizzinatto – Pregoeira Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2025

O Município de Ibiaçá/RS torna público que o Vice Prefeito Municipal no exercício do cargo de
Prefeito Municipal, Migueli Durigon, após análise conclusiva do Pregão Presencial nº 028/2025,
homologa a contratação da empresa MIL SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
17.828.802/0001-97, para a aquisição de itens para construção de rede de distribuição de
energia elétrica do Parque do Romeiro, no município de Ibiaçá – RS.
Os recursos serão advindos do Ministério do Turismo, conforme Contrato de Repasse n°
941273/2023/MTUR/CAIXA, totalizando o valor de R$ 132.366,79 (cento e trinta e dois mil
trezentos e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos), fundamentados na Lei Federal nº
14.133/2021, em consonância com as práticas administrativas consolidadas.
Ibiaçá – RS, 11 de novembro de 2025.
Migueli Durigon – Vice Prefeito Municipal no exercício do cargo de Prefeito Municipal

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ
– RS E A EMPRESA DARLAN ARALDI
Objeto: Fica rescindido, a partir desta data, o Contrato Administrativo de Prestação de Serviços
nº 153/2025 para prestação de serviços de lavagens de veículos leves, vans e máquinas pesadas
pertencentes a frota oficial do Município de Ibiaçá – RS, firmado em 30 de julho de 2025 entre
as partes, conforme solicitação da contratada, a qual manifesta formalmente a desistência da
execução do referido Contrato, em razão do encerramento das atividades da empresa.
Assinatura em 05/12/2025

		2025-12-05T16:16:25-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091